
Statutární  město Ostrava        
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví                                                                          

1/3 Dodatek č. 1 ke smlouv ě o poskytnutí víceleté neinvesti ční účelové dotace v oblasti  
 protidrogové prevence na zabezpe čení projektu „Indikované skupiny“  
 z rozpo čtu statutárního m ěsta Ostravy  

Dodat ek č. 1 

 
 
 
 
Dodatek č. 1) ke smlouv ě o poskytnutí víceleté neinvesti ční 
účelové dotace v oblasti protidrogové prevence 
na zabezpe čení projektu „Indikované skupiny“ z rozpo čtu 
statutárního m ěsta Ostravy (ev. č. 0452/2015/SVZV)  
 
 
Smluvní strany 
 
Statutární město Ostrava 
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava  
zastoupeno Mgr. Michalem Mariánkem 
náměstkem primátora 
 __________________________________________   
 
IČO:  00845451   
DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH)   
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s.,   
 okresní pobočka Ostrava   
Číslo účtu:  27-1649297309/0800   
Variabilní symbol: 180452 
 __________________________________________   
dále jen poskytovatel   

Renarkon, o.p.s. 
Mariánskohorská 1328/29, 702 00, Ostrava 
zastoupena Mgr. Martinem Chovancem 
ředitelem 
 __________________________________________  
 
IČO: 25380443 
DIČ: CZ25380443 (neplátce DPH)  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.   
 pobočka Ostrava 
Číslo účtu:  27-0614390277/0100 
 
 __________________________________________   
dále jen příjemce   

 
 
se dohodly:  
 
 
Obsah smlouvy 

čl. I. 

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace v oblasti 
protidrogové prevence na zabezpečení projektu „Indikované skupiny“ z rozpočtu statutárního města 
Ostravy ev. č. 0452/2015/SVZV ze dne 30.03.2015 (dále jen smlouva) následovně: 
     
1. čl. III. Ú čel dotace se mění a nově zní: 

„Poskytovatel podle této smlouvy poskytuje příjemci víceletou neinvestiční dotaci na období 2015-2018 
na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou přihláškou do výběrového řízení (dále jen 
předloženým projektem): 
Název projektu: Indikované skupiny (související aktivita) 
Místo realizace:   Mariánskohorská 1328/29, 702 00 Ostrava 
 
Doba, v níž má být účelu dotace dosaženo:  
Příjemce je oprávněn použít dotaci v souladu s účelem této smlouvy a předloženým projektem k úhradě 
uznatelných nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to v době od 01.01.2015 
do 31.12. 2018.“ 

EVIDENČNÍ ČÍSLO 
0452/D1 2016 SVZ 

poř. č. rok zkr. odb. 



Statutární  město Ostrava        
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví                                                                          

2/3 Dodatek č. 1 ke smlouv ě o poskytnutí víceleté neinvesti ční účelové dotace v oblasti  
 protidrogové prevence na zabezpe čení projektu „Indikované skupiny“  
 z rozpo čtu statutárního m ěsta Ostravy  

Dodat ek č. 1 
 
2. článek IV. Výše dotace se mění a nově zní: 
 
„Víceletá dotace na období 2015-2018 se příjemci poskytuje v celkové výši 734.000 Kč (slovy 
sedmsettřicetčtyřitisíc korun českých). Roční dotace v letech 2015-2016 představuje částku 110.000 Kč, 
roční dotace v letech 2017-2018 představuje částku 257.000 Kč. Peněžní prostředky budou bezhotovostně 
převedeny na účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy dle následujícího splátkového kalendáře: 
 

1. V roce 2015  
110.000 Kč do 15 dnů od nabytí účinnosti smlouvy. 

 
2. V roce 2016  

110.000 ke dni 10.01.2016 
 

3. V letech 2017-2018 formou 2 splátek 
150.000 Kč ke dni 10.01. 
107.000 Kč ke dni 01.05. 

 příslušného roku. 
 
Platba se považuje za uskutečněnou dnem odepsání příslušné částky z účtu poskytovatele.“ 
 
3. článek V. Podmínky použití dotace bod 1. se mění a nově zní: 
 
„Příjemce je povinen použít dotaci v souladu s účelem této smlouvy a předloženým projektem k úhradě 
uznatelných nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace dle čl. III. této smlouvy, a to pouze 
na: 
Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč-židle, nábytek, 
Pohonné hmoty, 
Cestovné, 
Spoje (telefony, internet, poštovné, ostatní spoje), 
Účetní služby-audit, 
Školení a kurzy, 
Odvoz odpadů, 
Bankovní poplatky, 
Pojištění majetku, 
Jiné služby-výroba klíčů, kopírování větších formátů, servis kopírovacího stroje, softwarové služby, 
parkovné, jiné drobné služby, 
Mzdové náklady HPP (pracovní smlouvy), 
Zákonné sociální a zdravotní pojištění, 
Zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele (Kooperativa). 
 
Příjemce je povinen použít dotaci takto: 
a) částku poskytnutou v roce 2015 použít k úhradě nákladů, které mu vzniknou od 1.1.2015 do 31.12.2015; 
b) částku poskytnutou v roce 2016 použít k úhradě nákladů, které mu vzniknou od 1.1.2016 do 31.12.2016; 
c) částku poskytnutou v roce 2017 použít k úhradě nákladů, které mu vzniknou od 1.1.2017 do 31.12.2017; 
d) částku poskytnutou v roce 2018 použít k úhradě nákladů, které mu vzniknou od 1.1.2018 do 
31.12.2018.“ 
 
4. článek V. Podmínky použití dotace se v bodu 16 na závěr vkládá věta: 
 
„V případě, že bude následně zjištěno, že vyúčtování nebylo úplné a řádné, bere příjemce na vědomí, že 
zjištěné skutečnosti mohou ovlivnit plnění z budoucích smluvních vztahů.“ 
 
 
 



Statutární  město Ostrava        
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví                                                                          

3/3 Dodatek č. 1 ke smlouv ě o poskytnutí víceleté neinvesti ční účelové dotace v oblasti  
 protidrogové prevence na zabezpe čení projektu „Indikované skupiny“  
 z rozpo čtu statutárního m ěsta Ostravy  

Dodat ek č. 1 
5. článek VIII. Záv ěrečná ujednání bod 1 se mění a nově zní: 
 
„Administraci dotace dle této smlouvy zabezpečuje: Statutární město Ostrava – Magistrát, odbor 
sociálních věcí a zdravotnictví, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava. Uvedená adresa slouží pro 
doručování veškerých souvisejících písemností.“   
 
 
čl. II.  

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 
O uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo města usnesením č. 1423/ZM1418/22 
ze dne 14.12.2016. 
 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uzavření. 
 
3. Dodatek se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 3 stejnopisy si ponechá 

poskytovatel a 1 stejnopis příjemce. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku, což stvrzují 
svými podpisy. 

 
5. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn.  
 
 
 
Za poskytovatele  
 __________________________________________   
 
Datum:  ____________________________________   
 
Místo:   Ostrava 
 
 
 
 
 
 __________________________________________   
Mgr. Michal Mariánek 
náměstek primátora    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za příjemce  
 __________________________________________   
 
Datum:  ___________________________________   
 
Místo:   Ostrava 
 
 
 
 
 
 __________________________________________   
Mgr. Martin Chovanec 
ředitel 


